



Postbus 2064, 3500 GB UTRECHT

Mevrouw

**Datum**

29 september 2008

**Van**

afdeling Bezwaar en Beroep

T (0900) 92 94, F (030) 266 61 81

**Ons kenmerk**

B&B

**Onderwerp**

Beslissing op bezwaar

Geachte mevrouw

Uw gemachtigde heeft namens u op 2 juli 2008 bezwaar gemaakt tegen onze beslissing van 22 mei 2008. Uw bezwaar richt zich tegen het feit dat de WAO-uitkering met ingang van 23 juli 2008 wordt verlaagd. Wij hebben een beslissing genomen op uw bezwaar.

**Uw bezwaren**

U heeft de volgende bezwaren naar voren gebracht.

U geeft een reactie op de Functionele mogelijkhedenlijst. Daarnaast bent u van mening dat u een medische urenbeperking moet krijgen van 20 uur per week.

U stelt dat u meer lichamelijke klachten heeft dan door de verzekeringsarts is aangenomen waaronder eczeem aan de handen en voeten, allergisch voor houtsoorten en karton en aarde. Ook geeft u aan dat u niet tegen afwasmiddel kan en durft u geen auto te rijden omdat de visus niet goed is.

Verder verzoekt u om vergoeding van de kosten in bezwaar en vergoeding van de wettelijke rente.

**Hoorzitting**

Op 18 september 2008 heeft de hoorzitting plaatsgevonden.

**Heroverweging**

Naar aanleiding van uw bezwaren hebben wij de beslissing waartegen u bezwaar maakt heroverwogen. Er heeft een herbeoordeling plaatsgevonden door een bezwaar-verzekeringsarts en een bezwaarbeidsdeskundige.

Op grond van deze herbeoordeling zijn wij nu van mening dat u – gezien de functies waartoe u in staat wordt geacht – per 23 juli 2008 voor 25 tot 35% arbeidsongeschikt bent. Uw WAO-uitkering bedraagt dan € 12,67 bruto per dag; dit is 21% van 100/108 van het dagloon van € 65,16.

De rapportage van de bezwaarverzekeringsarts en de bezwaararbeidsdeskundige is als bijlage bij deze beslissing gevoegd. Deze bijlage maakt deel uit van deze beslissing.

### **Beslissing op bezwaar**

Gelet op het voorgaande verklaren wij uw bezwaar gegrond.

Deze beslissing komt in de plaats van de beslissing van 22 mei 2008.

### **Vergoeding kosten bezwaar**

U heeft verzocht om vergoeding van kosten die u heeft gemaakt in verband met de behandeling van het bezwaar. Wij hebben besloten uw kosten te vergoeden tot een bedrag van € 644,00. Dit betreft kosten van de kosten voor het indienen van het bezwaar en de kosten voor het bijwonen van de hoorzitting.

Het bezwaar wordt aangemerkt als een zaak van gemiddeld gewicht. Wij betalen dit bedrag zo spoedig mogelijk uit aan uw gemachtigde.

### **Vergoeding kosten wettelijke rente**

Voor wat betreft de vergoeding van de kosten van de wettelijke rente delen wij u mee, dat u van de uitkeringsafdeling een beslissing hierover zal ontvangen.

### **Wettelijke grondslag**

Wij hebben deze beslissing onder meer genomen op grond van artikel 18, 19 en 21 van de WAO en artikel 7:11 van de Algemene wet bestuursrecht.

### **Heeft u nog vragen?**

U vindt meer informatie op [uwv.nl](http://uwv.nl). U kunt ons ook bellen. Het telefoonnummer staat boven aan de brief. Als u belt, houd dan deze brief bij de hand. Wij kunnen u dan beter van dienst zijn.

Als u het niet eens bent met onze beslissing kunt u tot uiterlijk zes weken na de dagtekening van deze brief een beroepschrift indienen bij de rechtbank, sector bestuursrecht, Postbus 13023, 3507 LA UTRECHT.

De rechtbank kan sneller op uw beroepschrift reageren als u een kopie van deze brief meestuurt.

**Tot slot**

Onze afdeling AG zal u binnen drie weken informeren over de uitvoering van de beslissing op bezwaar en de eventuele duur daarvan.

Hoogachtend,  
Namens de Raad van bestuur  
van het Uitvoeringsinstituut werknemersverzekeringen



Mw.  
Medewerker Bezwaarzaken

Bijlage(n):

- Rapport bezwaarverzekeringsarts en bezwaararbeidsdeskundige